habilitar las licencias y el acceso al software solicitado.

No se contempla prórroga del contrato.

7. Presupuesto de licitación y valor estimado del contrato. 
De conformidad con el artículo 100 de la LCSP, el presupuesto de licitación asciende a  NUEVE MIL 
QUINIENTOS (9.500,00) euros, IVA excluido, siendo el porcentaje de IVA aplicable el 21%, y el total del 
presupuesto  base  de  licitación,  IVA  Incluido  de  ONCE  MIL  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  CINCO 
(11.495,00) euros. 

El presupuesto desglosado en costes, conforme a la Instrucción 1/2024, de 2 de abril, de la Agencia 
Digital  de  Andalucía  sobre  perfiles,  precios  de  referencia  y  desglose  de  costes  en  contratos  de 
suministros TIC, es el siguiente: 

De conformidad con el artículo 101 de la LCSP, el contrato tendrá un valor estimado de NUEVE MIL 
QUINIENTOS (9.500) euros, IVA excluido.

El método de cálculo utilizado para determinar el valor estimado es a TANTO ALZADO referidos a los 
distintos  componentes  de  la  prestación  en  base  al  precio  de  los  costes  obtenidos  por  AVRA  en 
licitaciones anteriores para suministros de objeto similar teniendo en cuenta los precios habituales